

مصاحبه



رییس اتاق ایران در جمع خبرنگاران

در خصوص تاخیر دولت در ارایه لایحه بودجه ۸۶ عنوان داشت: این لایحه هم اکنون در هیات دولت مطرح است و جهتگیری کلی لایحه طبق اظهار نظر رییس جمهور بر روی کم کردن بودجه جاری است، بنابراین دولت قصد دارد که بودجه سال ۸۶ را در سطح سال ۸۵ نگه دارد و از افزایش آن جلوگیری کند. وی افزود: نکته مهم دیگر، تلاش برای جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و گران‌فروشی است که این امر نیز با همکاری ارگان‌های دیگر امکان‌پذیر است و به نظر من اگر دولت در بودجه سال ۸۶ به این دو نکته دست پیدا کند، کافی است.

رییس اتاق ایران سپس با اشاره به لزوم کاهش تصدیگری دولت و جایگزینی بخش خصوصی و تعاونی گفت: ایجاد رقابت‌پذیری در بازار باعث می‌شود که دولت بتواند از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و گرانفروشی جلوگیری کند و این موضعی است که دولت نهم بر آن تکیه دارد و راهکارهایی نیز در این زمینه ارایه شده است تا خصوصی‌سازی با سرعت بیشتری تحقق پیدا کند. مهندس خاموشی سپس در پاسخ به سوالی



WTO امکان‌پذیر نیست، لذا اگر کسی معتقد به دو تفکر تغییر ساختار ۸۰ ساله اقتصاد از دریچه ابلاغیه اصل ۴۴ و نیز کوشش برای پیوستن به WTO نیست، بهتر است برای انتخابات اتاق‌ها نامزد نشود. به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، مهندس خاموشی در پاسخ به سوالی

”باید زمینه تاسیس شرکت‌های بزرگ بخش غیردولتی را فراهم کنیم“ مهندس خاموشی رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با حضور در جمع خبرنگاران رسانه‌های جمعی در پاسخ به سوالات آنها اظهار داشت: ادامه حیات و توسعه اقتصادی کشور بدون عضویت در

درخصوص عملکرد چهار ساله اتاق های بازرگانی ایران و تهران گفت: اتاق بازرگانی در دوره پنجم با مشکلات درونی روبرو بود و به رغم این فشارها، خوشبختانه ما از اهداف خود عقب نیفتاده ایم.

وی افزود: تغییرات اتاق تهران نیز باعث پیشرفت شد که عملکرد یکساله اخیر اتاق تهران قابل ارایه است و هیات ریسه جدید این اتاق توانست موفق عمل کند.

مهندس خاموشی سپس با اشاره به ابلاغیه اصل ۴۴ گفت: در مقطع کنونی مسوولیت اتاق خیلی حساس است و ما برای پیاده کردن اصل ۴۴ کار سنگینی را پیش رو داریم و من به تمام کسانی که بتوانند برای اجرای این مسوولیت جدید با وجود فشارهای بین المللی کمک کنند، خیر مقدم می گویم.

وی سپس با اشاره به تغییر در ساختار اقتصادی ۸۰ ساله ایران گفت: من فقط به علت وجود این مسوولیت خطیر حاضر شدم برای این دوره نامزد شوم.

رییس اتاق ایران سپس درخصوص تاثیر آمارهای مختلف نرخ تورم بر روی فعالیت بخش خصوصی گفت: نرخ تورم از روی سبد کالا تخمین زده می شود و برای دقیق تر شدن این نرخ تعداد اقلام سبد کالا به ۳۰۰ قلم افزایش پیدا کرده است اما نمی توان گفت که نرخ تورم صد در صد حقیقی است و همه در تلاش هستند که سبد کالا دقیق تر شود.

وی افزود: سرمایه گذار خارجی علاوه بر نرخ تورم، باید به نرخ ارز نیز توجه کند و این امر باعث می شود که سرمایه گذاران مزیت های نسبی تولید یک کالا را بررسی کنند.

مهندس خاموشی در ادامه اظهار کرد: مزیت نسبی سرمایه گذاری در ایران روی تولید کالاهای انرژی بر است، چون ما دارای منابع عظیم نفت و گاز هستیم اما درخصوص کارگر و مواد اولیه کشور ایران دارای مزیت نسبی نیست.

خاموشی در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری درباره نقش و عملکرد اتاق بازرگانی در پیاده شدن ابلاغیه اصل ۴۴ قانون اساسی

به لایحه جدید دولت برای خصوصی سازی اشاره و تصریح کرد: رسیدن به این هدف راه بسیار سنگین و دشواری است و خیلی زود است بخواهیم کسی را مقصر در کم کاری بدانیم. اتاق بازرگانی هم هر چند آنطور که می بایست در این زمینه کار نکرده اند و ما هم چنین ادعایی نداریم، اما تا آنجا که توان داشته ایم کار کرده ایم.

مهندس خاموشی: ادامه حیات و توسعه اقتصادی کشور بدون عضویت در WTO امکان پذیر نیست، لذا اگر کسی معتقد به دو تفکر تغییر ساختار ۸۰ ساله اقتصاد از دریچه ابلاغیه اصل ۴۴ و نیز کوشش برای پیوستن به WTO نیست، بهتر است برای انتخابات اتاق ها نامزد نشود.

وی با اشاره به بند (ج) ابلاغیه مقام معظم رهبری که واگذاری سهام از طریق بورس را مورد تاکید قرار داده است، گفت: نحوه سرمایه گذاری و عرضه سهام باید حتما از طریق بورس صورت بگیرد، لذا پروسه آماده سازی یک شرکت برای ورود به بورس که نیازمند بازسازی برخی شرکتها است که تراز منفی دارند، بسیار مشکل و زمانبر است و به طور متوسط به شش ماه تا یکسال زمان نیاز دارد.

وی افزود: تاکنون ۱۹ تا ۲۰ شرکت برای عرضه به بورس آماده شده اند و دولت هم همکاری و تلاش خوبی در این زمینه دارد، اما باتوجه به اینکه کل سهامی که بخش خصوصی می تواند بر روی آن مانور بدهد، تنها ۳۵ درصد است، لذا ممکن است تمایل چندانی در خرید این سهام بین

بخش خصوصی وجود نداشته باشد. رییس اتاق ایران در ادامه به بندهای (الف) و (ب) ابلاغیه اصل ۴۴ درباره ورود بخش غیردولتی به صدر اصل ۴۴ قانون اساسی اشاره کرد و افزود: ساختار بخش خصوصی ایران، زیر بار سرمایه گذاری های کلان نمی رود، زیرا بخش خصوصی شرکت های بزرگ بسیار اندک دارد و می بایست زمینه تشکیل شرکت های بزرگ بخش غیردولتی را در کشور فراهم کنیم. به گفته مهندس خاموشی، در اقتصاد ایران سابقه ایجاد شرکت های بزرگی که منافع خود را در منافع جمع ببینند، بسیار کم است، لذا ایجاد چنین شرکت هایی جزو اصول اولیه برای پیاده کردن بندهای (الف) و (ب) ابلاغیه اصل ۴۴ است.

وی ادامه داد: چنانچه شرکت های بخش خصوصی بزرگ باشند و حجم سرمایه گذاری هایشان نیز بالا باشد، اعتبار بیشتری هم می توانند بگیرند، چرا که درب منابع اعتباری بزرگ به روی شرکت های سرمایه گذاری بزرگ باز است و اتاق عملاً این کار را با تشکیل شرکت های سهامی عام آغاز کرده است.

وی در ادامه با اشاره به عضویت ۱۷۵ سهامدار از شرکت های بزرگ در شرکت سرمایه گذاری سهامی عام ایرانیان افزود: در طول یکماه پنج تا شش پروژه بالای ۲۵ میلیارد دلار برای شرکت تعریف کرده ایم و در استان ها نیز در حال ایجاد شرکت های مشابه هستیم تا الگویی برای تشکیل این شرکت ها و حضور بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در صدر اصل ۴۴ باشد و معتقدم در این مسیر صد در صد موفق می شویم.

وی خاطر نشان کرد: توسعه اقتصادی، موفقیت در چشم انداز ۲۰ ساله نظام و افزایش سهم بخش خصوصی در تولید ناخالص داخلی در گروهی پیاده شدن ابلاغیه اصل ۴۴ و تغییر ساختار اقتصادی ۸۰ ساله کشور است.

وی در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه

جهان اقتصاد در خصوص برنامه‌های اتاق بازرگانی در دوره جدید برای پیوستن به سازمان جهانی تجارت و اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی، گفت: اتاق بازرگانی ۲۶ سال برای اصل ۴۴ حرف زده لذا قاعدتاً می‌بایست بزرگترین حامی پیاده شدن ابلاغیه اصل ۴۴ نیز باشیم. در خصوص پیوستن به WTO نیز از همان دورانی که نقطه نظرات عجیب اقتصادی در این باره مطرح بوده، اتاق بازرگانی همواره بر ضرورت الحاق ایران به سازمان جهانی تجارت تاکید داشته است. به گفته مهندس خاموشی، ادامه حیات و توسعه اقتصادی کشور بدون عضویت در WTO امکان پذیر نیست، لذا اگر کسی معتقد به دو تفکر تغییر ساختار ۸۰ ساله اقتصاد از دریچه ابلاغیه اصل ۴۴ و نیز کوشش برای پیوستن به WTO نیست، بهتر است برای انتخابات اتاق‌ها نامزد نشود. خبرنگار دیگری درباره نابسامانی بازار و گرانی کالا سوال کرد و خاموشی در این باره

با تاکید بر اینکه تنها راه کنترل قیمت‌ها، ایجاد رقابت در بازار است، گفت: بدون تردید تعادل بین عرضه و تقاضا و رقابت موجب کنترل قیمت‌ها و جلوگیری از افزایش نرخ کالاها می‌شود و هر جا با نارسایی بازار روبرو شویم، به دلیل نادیده گرفتن این اصل است. وی گفت: در شرایط عادی تولید کننده می‌بایست سود معقولی داشته باشد تا چرخه تولید را بچرخاند زیرا تولیدات را نمی‌توان با ضرر فروخت اما وقتی قیمت نهاده‌های تولید بالا برود، در قیمت فروش اثر می‌گذارد و در اقتصاد کمتر می‌توان با قیمت تمام شده مبارزه کرد.

وی تنظیم بازار را از وظایف وزارت بازرگانی عنوان کرد و افزود: وزارت بازرگانی با پیش بینی کمبود زمینه تولید هر کالا در کشور می‌تواند از طریق واردات این مساله را جبران کند. وی در پاسخ به سوالی درباره میزان رشد صادرات کالاها و غیرنفتی اظهار کرد: رشد صادرات کالاها و غیرنفتی به

خصوص در دو ساله اخیر بسیار چشمگیر بوده و پیش‌بینی می‌کنم تا کمتر از پنج سال آینده این رقم به ۵۰ میلیارد دلار برسد و بین صادرات کالاها و غیرنفتی و نفتی توازن برقرار شود.

وی درباره تثبیت قیمت‌ها گفت: اتاق همواره با تثبیت قیمت‌ها مخالف بوده است، زیرا تثبیت قیمت‌ها منوط به تثبیت نرخ نهاده‌ها، آب، برق، گاز، ارز، قیمت مواد اولیه خارجی، نرخ دستمزدها و ... است.

وی با تاکید بر لزوم مبارزه با گران فروشی گفت: برای متعادل کردن عرضه و تقاضا در بازار و ایجاد رقابت باید با گران فروشی مبارزه کرد. وی سود بازرگانی و حقوق گمرکی را از جمله ابزارهای در دست دولت برشمرد و افزود: با کنترل این دو مقوله، جنس ارزان‌تر می‌شود و دولت می‌تواند با کسب اطلاعات گردش کالا و استفاده محاسباتی از این آمار، همه چیز را شفاف و روشن کند و جلوی گران فروشی را بگیرد.



گفتگو با دبیرکل مرکز داوری اتاق ایران

می‌شود و اعضا و مراجعان نیز موظف به تبعیت از احکام صادره هستند. با این حال ابتدا تلاش می‌کنیم طرفین را سازش دهیم و اگر توافق نکردند، وارد داوری می‌شویم." محبی، دبیرکل مرکز داوری اتاق بازرگانی ایران ضمن بیان این مطالب می‌افزاید: افراد واجد شرایط به عنوان حقوقدانانی بصیر و خبره جهت داوری در این مرکز وجود دارند و طرفین دعوی حق دارند داور را به میل خویش از فهرست داوران مرکز برگزینند. از نظر حقوقی مراجعه به داوری به معنای مستثنی شدن دعوی از طرح در محاکم دادگستری است.

بنابراین کار مرکز داوری در حل و فصل دعاوی تجاری و مهم نهایت اهمیت را دارد.



است، میانجیگری و کدخدانمشی هم نیست، بلکه داوری است، در دعاوی حکم صادر

اشاره:

مرکز داوری اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران طبق قانون در سال ۱۳۸۰ تشکیل شد و هدف از آن حل و فصل دعاوی تجاری و تلاش برای ایجاد سازش میان طرفین دعوی است. با توجه به اهمیت این واحد در اتاق ایران، متن گفتگوی دکتر محسن محبی دبیرکل مرکز داوری اتاق ایران که در روزنامه اقتصاد بویا مورخ ۸۵/۹/۲۸ به چاپ رسیده است، برای آگاهی خوانندگان محترم در پی می‌آید.

"کاری که در مرکز داوری اتاق بازرگانی انجام می‌شود حرفه‌ای، علمی و استاندارد